СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

27.06.2022                              ПРОТОКОЛ                                       №  21
21 –я  сессия шестого созыва
с.Кольцовка
Всего депутатов: 7
Присутствовало: 6 Башков А.И., Бухонко Н.В., Обухова К.С. Санкеева Л.Т., Костерин А.В.,  Краснова Л.Г.
 Приглашенные:  Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      Н.В.Бухонко
Секретарь:                                           К.С.Обухова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекрашении полномочий муницитпальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета № 35 от 27.09.2021г.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета № 66 от 30.03.2017г.
           4.   О внесении изменений в бюджет на 2022 год и плановый период 2023-                                                                      2024 г.г.
5. О передачи имущества в администрацию Каргатского района

1. СЛУШАЛИ: председателя Совета депутатов Н.В.Бухонко О прекащении полномочий  избирательной  комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т. –О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 77   прилагается).
2.СЛУШАЛИ: главу Первомайского сельсовета  Обухову Е.В. – о необходимости  внесении изменений в решение № 35 от 27.09.2021 Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Башков А.И. - В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы Первомайского сельсовета внести изменения в решение № 35 от 27.09.2021 Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 78  прилагается).

3.СЛУШАЛИ: главу Первомайского сельсовета  Обухову Е.В. – о необходимости  внесения изменений в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 66 от 30.03.2017 г « Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области » ( с изменениями , внесенными решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 30.06.2017 № 83, от 25.10.2017 № 97)
ВЫСТУПИЛИ: Костерин А.В. - В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы Первомайского сельсовета внести изменения в решение № 66 от 30.03.2017 г « Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области » ( с изменениями , внесенными решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 30.06.2017 № 83, от 25.10.2017 № 97)
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 79  прилагается).
4. СЛУШАЛИ: специалиста -гл.бухгалтера администрации Ермашову А.Ю.
О внесениии изменений в  бюджет  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на  2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
ВЫСТУПИЛИ:  Бухонко Н.В.- внести измения в  бюджет Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 – 2041 годы.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 80  прилагается).
5.СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Обухову Е.В. – Об отчуждении имущества Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Башков А.И Произвести безвозмездное отчуждение движимого имущества, находящегося в собственности Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в муниципальную собственность Каргатского района Новосибирской области, согласно приложению №1.
РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 81 прилагается).

Председатель:                   Н.В.Бухонко
Секретарь:                        К.С.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21-й сессии  6-го созыва
27.06.2022                                           с.Кольцовка                                           № 77

О прекащении полномочий  избирательной
 комиссии Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
В соответствии с пунктами 9,14 статьи 9  Федерального закона   от 14.03.202 года  60-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  Избирательной комиссии Новосибирской области от 24.05.2022 года № 130/951-6 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области» Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Прекратить полномочия  избирательной комиссии  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
2.Внести изменения в Устав Первомайского сельсовета  Каргатского района  Новосибирской области, исключив полностью статью 33. Избирательная комиссия  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
          3.Настоящее решение опубликовать  в периодическом печатном издании «Вестник  Первомайского сельсовета».
          4.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального
 опубликования.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                 Н.В.Бухонко

Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                   Е.В.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21 - сессии

27.06. 2022 г.	                  	с.Кольцовка                                           №78

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение № 35 от 27.09.2021»Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области»

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]На основании экспертного заключения от 03.06.2022 № 3219-02-02-03/9 Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства  юстиции Новосибирской области. В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение № 35 от 27.09.2021Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»
 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» ( с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 09.02.2022 № 62)
0.  пункт 2.11 положения дополнить текстом следующего содержания: «проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов  контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.          3.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрациии в «Вестнике» Первомайского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                           Н.В.Бухонко

Глава  Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                         Е.В.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     27.06 .2022                      21 - й  сессии шестого  созыва                         №  79
с.Кольцовка

О внесении изменений в решение
сессии от 30.03.2017 № 66

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством на основании протеста прокуратуры Каргатского района от 20.05.2022 № 2-24-2022, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 66 от 30.03.2017 г « Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области » ( с изменениями , внесенными решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 30.06.2017 № 83, от 25.10.2017 № 97)
1.1 пункт 3.5. порядка изложить в новой редакции;
[bookmark: 100137]«3.5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее – претендент) при поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
[bookmark: 000002][bookmark: 100138]2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
[bookmark: 100139]3) паспорт;
[bookmark: 000116][bookmark: 100140]4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
[bookmark: 100141]5) документ об образовании;
[bookmark: 000115][bookmark: 100142]6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
[bookmark: 100143]7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: 000051][bookmark: 100144]8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
[bookmark: 000067][bookmark: 100145]9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
[bookmark: 100146]10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
[bookmark: 100320]10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;
[bookmark: 100147][bookmark: 100148]11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»
2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»
3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                           Н.В.Бухонко

Глава  Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                         Е.В.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От   29.06.2022г                                                                                             № 80
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Первомайского
сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 27.12.2021г  № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского районаНовосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.12.2021 года № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с изменениями, внесенными Решением 18сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 09.02.2022 года № 61, 19 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 25.03.2022 года № 65, 20 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 05.05.2022 года № 70, следующие изменения, согласно приложению № 1а к данному решению.:
■	Пункт 1.1статьи 1изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1)	Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9522,6тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме тыс. рублей из них : объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме8 768,5тыс. рублей;
2)	Общий объем расходов местного бюджета в сумме 10021,7тыс.рублей;
[bookmark: _GoBack]3)	дефицит местного бюджета в сумме 499,1тыс. рублей.»;
■        Утвердить приложение № 1	таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» в прилагаемой редакции;
■	Утвердить приложение № 2 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год» в прилагаемой редакции;
• утвердить приложение № 3	 «Источники финансирования дефицита местногобюджета на 2022 год» таблица 1 в прилагаемой редакции;
2.	Направить данное решение главе Первомайского сельсовета Каргатского района для
подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль возложить на комиссию.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области                             Н.В.Бухонко

 Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                        Е.В. Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21 - й сессии шестого созыва

29.06.2022                                     с.Кольцовка                                  № 81

Об отчуждении имущества Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с Уставом Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Произвести безвозмездное отчуждение движимого имущества, находящегося в собственности Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в муниципальную собственность Каргатского района Новосибирской области, согласно приложению №1.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
1. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестник Первомайского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                               Н.В.Бухонко
Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                           Е.В.Обухова

Приложение№1
к решению сессии Совета депутатов
Первомайского сельсовета
	№ 81 от 29.06.2022

Перечень движимого имущества, передаваемого
в муниципальную собственность Каргатского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование  имущества
	Год ввода в эксплуатацию

	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
на 01.07.2022 г.

	1.
	Борона дисковая DANA
БДП 3,2х2.
	2021
	686410,00
	629192,00